



تاریخ	۱۲
خرداد	۱۳۹۷
شنبه	

**در شب میلاد کریم اهل بیت(ع):**  
**بزرگ‌ترین ضیافت افطاری در کازرون برگزار شد**  
 خبرنگاران و عکاسان/ علی گلچین و علیرضا گلچین: کازرونی‌ها با پهن کردن بزرگ‌ترین سفره افطاری همراه با برنامه‌های متنوع در شب میلاد کریم اهل‌بیت(ع) ارادت خود را به خاندان عصمت و طهارت به نمایش گذاشتند. همزمان با فرارسیدن نیمه ماه مبارک رمضان عده‌ای از افراد خیر به‌طور خودجوش و با همکاری اصحاب مسجدالنبی سنت پرایی ضیافت بزرگ افطاری را به‌وسیله نذر کردن افراد و برآورده شدن حاجاتشان در شب میلاد کریم اهل‌بیت اجرا کردند. امسال هم مطابق با ششمین سال از اجرای این برنامه شاهد حضور نمازگزاران و خانواده‌های ایام و بی‌سرپرست در این آئین بودیم. شایان‌ذکر است که این ضیافت بزرگ افطاری با میزبانی از ۵۰۰ نفر آغاز و امسال این تعداد به بیش از ۴۰۰۰ نفر رسیده است.



**جنوب ایران**

صفحه ۳ شماره ۲۲۵۱ سال بیست و چهارم

## استان فارس

**کازرون**  
 با حضور مدیرکل فرهنگ و ارشاد اسلامی فارس و هنرمندان؛  
**سید حسن اجتهادی بر دستان هنرمندان شهرستان کازرون تشییع شد**



**خبرنگاران و عکاسان/ علی گلچین و علیرضا گلچین:** شاعر برجسته و ادیب فاضل و استاد فرهیخته مرحوم سید حسن اجتهادی که سال‌های عمر با برکت خود را صرف علم و ادب کرد پس از تحمل مدتی رنج بیماری، دار فانی را وداع گفت. عصر پنج‌شنبه بر دستان دلسوختگان شعر و ادب و هنر و با حضور مدیرکل فرهنگ و ارشاد اسلامی فارس تشییع و در جایگاه ابدی خود در قطعه هنرمندان سید محمد نوربخش کازرون به خاک سپرده شد.

این شاعر که در بین فرهنگوران و جامعه هنری فارس، جایگاه ویژه‌ای داشت، تمام عمر گرانمایه خویش را با خلق آثار فراوان ادبی و شعری صرف گسترش فرهنگ و هنر و ادبیات کرد و مجموعه‌ها و منظومه‌های گرانسنگ و ماندگاری را از خویش به یادگار گذاشت، به‌طوری‌که جاودانه در خاطره شیرین و روشن مردم و فرزندان این سرزمین تاریخی باقی خواهد ماند. همچنین روز یکشنبه از سوی اداره کل فرهنگ و ارشاد اسلامی فارس، مراسم یادبودی برای وی در تالار حافظ برگزار خواهد شد. این شاعر برجسته در سن ۷۲ سالگی به دیار حق شتافت.

**معاون دانشجویی فرهنگی واحد کازرون مطرح کرد؛**

**تأثیر گذاری عالمان دینی و استادان بر اعتقادات و باورهای مردم**



معاون دانشجویی فرهنگی دانشگاه آزاد اسلامی واحد کازرون گفت: امروز عالمان دینی و استادان در جامعه در راستای افزایش و کاهش اعتقادات مردم و باورهای دینی آنان تأثیرگذار هستند.

به گزارش خبرنگار خبرگزاری آناه، علی‌اکبر عارف در ضیافت افطاری که با هزینه بسیج استادان و همکاری بسیج شهرستان تهیه شده بود بایبان اینکه خداوند عذاب گناه زنان پیامبر(ص) را نیز دو برابر قرار داده است گفت: هدف از افزایش گناه در زنان رسول خدا به دو برابری به دو دلیل است، یکی مسلمان بودن آنان و دوم اینکه منسوب به خاندان وحی هستند و گناه آنان، حرم امن نبوی را آلوده می‌کند و ازاین‌رو دو گناه انجام شده است و مجازات هم دو برابر است. مسئول بسیج استادان واحد کازرون اظهار کرد: حضور همه ما در بسیج وظیفه ما را بیشتر و سنگین‌تر می‌کند و نگاه‌های مختلف به عملکرد و رفتار ما است و حتی در همین دنیا هم عیب و اشکال ما را به‌صورت چند برابر بزرگنمایی و نشان می‌دهند و ازاین‌رو باید دقت لازم و بیشتری داشته باشیم.

وی در جمع استادان بسیجی واحد کازرون بایبان اینکه برای رسیدن به کمال دو چیز لازم است، گفت: فعالیت فاعل و قابلیت قابل یعنی برای رسیدن به کمال هم عوامل و اسباب ترقی لازم است و هم زمینه‌های ترقی؛ بنابراین، تنها فعالیت فاعل کفایت نمی‌کند، بلکه قابلیت قابل آمادگی و لیاقت هم لازم است و ما باید تکلیف خودمان را با کیفیت بالا انجام دهیم، حتی اگر بازدهی لازم را نداشته یا ضعیف باشد.

معاون دانشجویی فرهنگی واحد کازرون افزود: امروز عالمان دینی و استادان در جامعه مسئولیت و تعهد بیشتری نسبت به یک فرد عادی دارند و شما برای دیگران الگو هستید و در نتیجه کارهای منفی دو جهت دارد: هم انجام فعل گناه و هم روحیه ایمانی مردم را تضعیف کرده و دین و ارزش‌های دینی را زیر سؤال قرار داده است.

**جهرم**  
 با حضور نماینده مردم جهرم در مجلس شورای اسلامی:

**کارگزاری رسمی تأمین اجتماعی در شهر جهرم افتتاح شد**

با حضور نماینده مردم جهرم در مجلس شورای اسلامی و مدیرکل تأمین اجتماعی فارس، کارگزاری رسمی تأمین اجتماعی این شهرستان افتتاح و آغاز به کار کرد. به گزارش روزنامه طلوع و به نقل از روابط عمومی اداره کل تأمین

در روستاها به‌عنوان انگیزه‌های برای کاهش مهاجرت‌ها تأکید کرد. به گزارش روزنامه طلوع و به نقل از روابط عمومی بنیاد مسکن استان فارس، مبین در این نشست بر لزوم استفاده از ظرفیت‌های قانونی برای افزایش مواهب توسعه در روستاها جزین تأکید کرد و گفت: روستای جزین ازجمله روستاهای با پیشینه و سابقه تاریخی در شهرستان نی‌ریز است و از دیرباز کانون کار و تولید و کشاورزی و باغداری بوده است اما متأسفانه تداوم خشک‌سالی و خشکی دریاچه بختگان تأثیر فراوانی در تأمین معیشت در این روستا گذاشته است.

مدیر بنیاد مسکن شهرستان نی‌ریز بایبان اینکه باید راهکارهای جایگزین برای تأمین درآمد روستائیان در مناطقی که از خشک‌سالی آسیب دیده‌اند تعریف کرد گفت: بسیاری از مناطق روستایی ازجمله روستای جزین دارای قابلیت‌های توسعه گردشگری است، تنگ جزین در این روستا از دیرباز مورد توجه گردشگران بوده است هرچند همین مناطق هم متأثر از تداوم خشک‌سالی است اما باید با تأکید بر توسعه گردشگری روستایی به احیای فعالیت‌های درآمدزا و مولد اقتصاد در این مناطق همت گماشت مهندس مبین اضافه کرد: بنیاد مسکن از همه توان خود برای توسعه روستایی در این مناطق بهره می‌گیرد، مقاوم‌سازی مناطق روستایی، اعطای سند مالکیت، بهسازی و بازسازی بافت‌های فرسوده، توسعه معابر، اجرای طرح‌های هادی و همه این فعالیت‌ها در راستای توسعه روستایی است که در اغلب مناطق روستایی دنبال شده است.

مدیر بنیاد مسکن شهرستان نی‌ریز با ارائه گزارشی از اجرای طرح‌های توسعه در این شهرستان گفت: بنیاد مسکن با تهیه و اجرای طرح‌های هادی در سال گذشته روند محرومیت‌زدایی در این شهرستان را تداوم بخشید، در سالی که گذشته ۲۲ طرح هادی در مناطق روستایی این شهرستان اجرا شده و ۱۲ میلیارد و ۴۹۴ میلیون ریال اعتبار از محل اعتبارات استان وی دو درصد نفت و گاز به این طرح‌ها اختصاص یافته است. مبین همچنین گفت: در سالی که گذشته همچنین تهیه ۴ طرح هادی روستایی با اعتباری معادل یک میلیارد ریال در این شهرستان دنبال شده است. وی بایبان اینکه بنیاد مسکن در زمینه صدور پروانه ساخت نیز بنیاد مسکن فعالیت‌های چشمگیری داشته است، گفت: در سال گذشته ۳۰۰ پروانه ساختمانی در این شهرستان صادر شده و شمار پروانه‌های صادر شده از ابتدا تاکنون به حدود ۶ هزار و ۸۵۰ پروانه رسیده است.

مدیر بنیاد مسکن شهرستان نی‌ریز بایبان اینکه در سال گذشته در زمینه اجرای طرح ویژه مسکن روستایی و بهسازی مناطق ۱۷۵ واحد مسکونی از تسهیلات بهره‌مند شده‌اند، گفت: در این رابطه ۳۱ میلیارد و ۵۰۰ میلیون ریال تسهیلات به متقاضیان اعطاء شده است.

در این نشست رئیس و اعضای شورای اسلامی و دهیار و روحانی روستای جزین آباده ششک نیز برخی از چالش‌ها و مشکلات این روستا را مطرح و خواستار رسیدگی به آن و افزایش ارائه خدمات شدند.

## استان بوشهر

**ساخت تأسیسات زیربنایی مجتمع بندری نگیں آغاز شد**



عملیات اجرایی ساخت تأسیسات زیربنایی پایانه کانتینری مجتمع بندری نگیں در آئینی با حضور استاندار و رئیس بنیاد مستضعفان در بوشهر آغاز شد.

به گزارش ایرنا، سرپرست اداره کل بندر و دریانوردی استان بوشهر در این آئین گفت: سازمان بندر و دریانوردی در ارتباط با تأسیسات زیربنایی مجتمع بندری نگیں چهار هزار میلیارد ریال تعهد دارد که احداث تأسیسات مجتمع بندری نگیں شامل آب، برق، جاده دسترسی و سایر تأسیسات زیربنایی جزیره نگیں با ۸۵۰ میلیارد ریال اعتبار آغاز شده است. نوراله اسعدی افزود: بندر یکی از محورهای توسعه بازرگانی و تجارت استان بوشهر است که برای تحقق این مهم باید به طرح‌های جزیره نگیں به‌طور ویژه نگاه شود. وی یادآور شد: پروژه احداث اسکله کانتینری مجتمع بندری نگیں ۹۷ درصد پیشرفت فیزیکی دارد.

اسعدی ادامه داد: احداث این اسکله کانتینری بخشی از تعهدات شرکت سینا وابسته به بنیاد مستضعفان است که با ۲ هزار و ۵۶۰ میلیارد ریال اعتبار اجرا شده است. رئیس بنیاد مستضعفان نیز در این آئین گفت: نخستین پایانه کانتینری جزیره نگیں با کیفیت بسیار خوبی احداث شده و پس‌کرانه ۱۵ هکتاری آن نیز باهدف تجهیز به شرکت توسعه خدمات دریایی و بندری سینا (بنیاد بارانداز) وابسته به این بنیاد واگذار شده است. محمد سعیدی کیا افزود: دراین ارتباط شرکت دی به‌عنوان یکی از شرکت‌های زیرمجموعه بنیاد بارانداز برنده مناقصه برای احداث تأسیسات زیربنایی شده و از امروز به‌طور رسمی کار خود را آغاز می‌کند.

وی یادآور شد: همکاری استانداری و اداره کل بندر و دریانوردی استان بوشهر در زمینه احداث طرح‌های توسعه بندر بوشهر در جزیره نگیں تحقق اهداف از پیش تعیین شده را در پی داشته است.

رئیس بنیاد مستضعفان گفت: احداث و توسعه راه دسترسی یکی از پیش‌زمینه‌های اصلی بهره‌برداران از مجتمع بندری نگیں است که برای تحقق این مهم به‌زودی نسبتی در سازمان بندر و دریانوردی با حضور مسئولان ذی‌ربط برگزار می‌شود. سعیدی کیا ادامه داد: با احداث راه دسترسی مناسب به مجتمع بندری نگیں زمان آغاز فعالیت تخلیه و بارگیری در نخستین اسکله کانتینری این مجتمع مشخص می‌شود.

استان بوشهر دارای ۱۱ بندر تجاری است که بندر بوشهر بزرگ‌ترین بندر تجاری این استان محسوب می‌شود. طرح توسعه بندر بوشهر با جذب سرمایه‌گذاری بخش خصوصی در سفر استانی سال ۱۳۹۳ رئیس‌جمهوری به این استان آغاز شده است. احداث پایانه کانتینری در مساحت ۱۵ هکتار فاز نخست جزیره نگیں با ۳۰۰ متر اسکله و ظرفیت پذیرش کشتی‌های ۵۰ هزار تنی ازجمله طرح‌های در دست اجرا در این مجتمع بندری است.

## استان هرمزگان

**بزرگ‌ترین نهالستان میوه‌های گرمسیری جنوب کشور در رودان احداث می‌شود**

مدیر باغبانی سازمان جهاد کشاورزی هرمزگان عنوان کرد: بزرگ‌ترین نهالستان مرکبات و میوه‌های گرمسیری جنوب کشور در شهرستان رودان راه‌اندازی می‌شود. مسعود گرگیج در گفت‌وگو با خبرنگار مهر درباره سطح باغات استان هرمزگان بیان داشت: سطح باغات استان ۷۷ هزار هکتار با تولید ۵۸۰ هزار تن با ترکیب نخیلات ۳۴ هزار هکتار و تولید ۱۴۰ هزار تن، مرکبات ۳۷ هزار هکتار با تولید ۳۶۰ هزار تن است.

وی در ادامه افزود: چهار هزار و ۲۴۴ هکتار با تولید ۲۶ هزار تن به میوه‌های گرمسیری و هزار و ۶۸۳ هکتار با تولید پنج هزار و ۶۰۰ تن به میوه‌های سردسیری اختصاص دارد. این مسئول بایبان اینکه استان هرمزگان در تولید برخی از محصولات رتبه ملی و بین‌المللی دارد اظهار کرد: هرمزگان رتبه اول کشوری در تولید لیموترش را دارد و در برخی از محصولات دیگر مانند نارنگی سیاهو و خرمای پیارم که جزو مهم‌ترین محصول باغی استان نیز محسوب می‌شود دارای نشان برتر بین‌المللی است. مدیر باغبانی سازمان جهاد کشاورزی هرمزگان اذعان داشت: بیشترین باغات استان با ۳۲ هزار ۱۲۰ هکتار در شهرستان رودان و کمترین باغات با ۵۰۸ هکتار در شهرستان سیریک هستند.

گرگیج در بخش دیگری از سخنان خود درخصوص اولویت‌های حوزه باغبانی گفت: توسعه گلخانه‌ها و کشت‌های مترکم، اصلاح باغات و توسعه گیاهان دارویی و کشت‌های جدید از اولویت‌های سازمان جهاد کشاورزی هرمزگان است که چشم‌انداز سند این فعالیت‌ها تا سال ۱۴۰۴ تدوین شده است. وی افزود: سطح گلخانه‌ها در استان ۲۰۵ هکتار با تولید ۴۹ هزار تن در سال است که بیشترین سطح کشت در حاجی‌آباد با ۸۰ هکتار و رودان ۷۷ هکتار است. این مسئول با اشاره به پیلان منفی آب و خشک‌سالی‌های پی‌درپی در استان تصریح کرد: یکی از دلایل توسعه کشت گلخانه‌ای و مترکم کمبود منابع آبی در استان است، زیرا کشت فضای باز ۱۲ برابر کشت گلخانه‌ای آب مصرف می‌کند.

مدیر باغبانی سازمان جهاد کشاورزی هرمزگان بیان کرد: از ۴۹ هزار تن تولید کشت گلخانه‌ای ۱۷ هزار تن آن صادر می‌شود که برابر است با مبلغی معادل ۱۲ میلیون دلار و غالباً به کشورهای روسیه، آسیای میانه و حوزه خلیج فارس است.

گرگیج اظهار داشت: در چشم‌انداز سند توسعه، افزایش پنج هزار و ۵۰۰ هکتار کشت گلخانه‌ای در استان تا سال ۱۴۰۴ پیش‌بینی شده است که زیرساخت‌های آن آماده و در اختیار سرمایه‌گذاران قرار می‌گیرد. وی با تأکید بر اینکه تا پایان سال ۹۷ سطح کشت گلخانه‌ای به ۲۷۵ هکتار افزایش می‌یابد بیان کرد: جلسات زیادی با فرمانداران در شهرستان‌ها در راستای همکاری با کشاورزان و باغداران صورت گرفته است که امیدواریم بر اساس برنامه‌ها توسعه کشت گلخانه‌ای را داشته باشیم.

این مسئول در ادامه با اشاره به برنامه اصلاح باغات قدیمی و فرسوده در استان عنوان کرد: بر اساس برنامه‌های تدوین‌شده باغات قدیمی و فرسوده استان در سه بخش استفاده بهینه از آب‌و‌خاک، احداث باغات مکانیزه و حذف باغات قدیمی با توجیه اقتصادی اصلاح می‌شوند. مدیر باغبانی جهاد کشاورزی هرمزگان یادآور شد: به‌صورت کلی ۱۴ هزار هکتار باغات فرسوده وجود دارد که چهار هزار هکتار آن مربوط به نخلستان می‌شود همچنین از این میزان نخلستان رهاشده ۵۹۳ هکتار آن حذف و مابقی در حال جایگزینی هستند.

گرگیج با تأکید بر اینکه در صورت اصلاح نخلستان‌ها تولید ۴ تنی آن‌ها به ۱۰ تن افزایش میابد گفت: در بخش‌های دیگر مانند باغات مرکبات نیز در صورت اصلاح از تولید ۱۰ تن به ۲۰ تن و در میوه‌های گرمسیری از ۹ تن به ۱۵ تن افزایش تولید خواهیم داشت.

## استان کهگیلویه و بویر احمد

**یاسوج**  
 شهردار یاسوج خبر داد:

**ایجاد پارک‌های محله‌ای با محوریت پوشش خدماتی برای بانوان**



شهردار یاسوج از ایجاد پارک‌های محله‌ای با پوشش خدماتی و زیرساختی برای بانوان خبر داد.

به گزارش خبرنگار مهر، نستهن مقدم در نشست کارگروه بانوان و خانواده استان افزود: با توجه به جمعیت شهر یاسوج و حومه، ایجاد پارک‌های محله‌ای با در نظر گرفتن ظرفیت زیرساختی برای پوشش ورزش و اوقات فراغت بانوان هدف گذاری شده است.

مقدم تصریح کرد: همچنین توسعه ظرفیت‌های ورزشی در حوزه بانوان ضروری است و باید به این بخش توجه ویژه‌ای شود. مقدم با اشاره به اینکه پارک بانوان یاسوج نیز ظرفیت مناسبی برای تکمیل و استفاده مطلوب‌تر را دارد، اظهار داشت: مشکلاتی در حوزه زیرساختی این مجموعه وجود دارد و برطرف کردن این موارد همکاری همه دستگاه‌ها را طلب می‌کند. وی افزود: نگاه کارشناسی بهتر و مطلوب‌تر در ایجاد پارک‌های بانوان، از بروز مشکلات و موانع بعدی پیشگیری می‌کند. مقدم تصریح کرد: افزایش سرانه فضای سبز با پوشش مناطق مختلف شهر یاسوج و تحقق عدالت توزیعی نیز مورد تأکید است.